
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814  53Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 161 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
PROCESSO Nº 84079/2019. 

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABÁ, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/
PA. 
PERÍODO: 18/03/2019 a 18/03/2019. – (0,5) DIÁRIA.
SERVIDORES: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA, PSICOLOGA, 
Matricula 5941971/1, PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, 
MOTORISTA Matricula 5921789/2, WANDER CLÉSIO MIRANDA 
BASTOS, MONITOR, Matricula 5849080/5, JEREMIAS SOARES 
DE ALMEIDA, MONITOR, Matricula 5899134/2 e DIONISIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO, MONITOR, Matricula 
5941836/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JÚNIOR

Protocolo: 410164
PORTARIA Nº 160, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

PROCESSO Nº 77177/2019.
OBJETIVO: Participar de reunião com a Secretária de 
Assistência Social do município, para articulação do Encontro 
Regional da Sócio-educação da Região do CAETES.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA 
PERÍODO: 26/02/2019 A 26/02/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR, GERENTE 
I, Matricula 55588250/2, DOMINGOS LIMA CAMPELO, ASSIST. 
TEC. I, Matricula 3204537/1, e ERIC DAVID MIRANDA 
NASCIMENTO, MOTORISTA, Matricula 97571233/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 409945

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 051/2019-GGP/SEJUDH
  BELÉM (PA), 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº. 005/2019- GGP/SEJUDH, de 
03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, referente ao mês de abril/2019, 
conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57202668/1 Anaíres Amália de Araújo Leão 2018 01/04 a 30/04/2019

5898321/1 Ronaldo Damasceno de Araújo 2019 01/04 a 30/04/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 409948

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 53 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
      R E S O L V E:
 DESIGNAR os servidores abaixo para atuarem no Sistema de 
Cotação EletrSônica de Preços a contar de 01.02.2019:

NOME MF PERFIL
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA 5907153/3 Homologadora

HAROLDO OSNI S. MORAES 5945838/1 Coordenador
JOSEANE TAVARES FARIAS 5898162/1 Coordenadora

JESSYKA CAROLINE COSTA QUARESMA 5935735/3 Homologadora
KATIA PAMPLONA PUGET 57201775/1 Coordenadora

RONALDO DAMASCENO DE ARAUJO 5898321/1 Coordenador
SAMARA SOUZA CASTRO 5945869/1 Coordenadora

 REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
26 DE FEVEREIRO DE 2019.
  ROGÉRIO BARRA
 Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 410087
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA 41, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019, publicada 
no DOE Nº 33.813, de 26/02/2019.
ONDE-SE LÊ:

Klemer Maciel 
do Carmo 743.441.022.15 kmacc@uol.com.br Assistente 

Administrativo 57201162/1 Comum

LEIA-SE:

Klemer Maciel 
do Carmo 743.441.022.15 kmacc@uol.com.br

Técnico em 
Gestão de 
Direitos 

Humanos e 
Cidadania-

Administração

57201162/1 Comum

Protocolo: 410084

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 042, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH e PROVITA- Programa de 
Proteção a Vítima e Testemunhas Ameaçadas no Estado do 
Pará - Convênio nº 02/2015.
CONTRATO Nº: 02/2015
OBJETO: Manutenção do Programa de Proteção a Vítima e 
Testemunhas Ameaçadas no Estado do Pará.
FISCAL TITULAR: MARCELO SANTO LAUZID
MATRÍCULA: 57201157/2
FISCAL SUBSTITUTO: CARLA JANE MARTINS.
MATRÍCULA: 54188125/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando 
o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 10 
subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4 Fica revogado as demais Portarias anteriores a esta 
Publicação, referente ao contrato supracitado.
Art. 5. Esta portaria entra em vigor na data de 20 de fevereiro 
de 2019.
Art. 6. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RODRIGO DE MEDEIROS ROLDAN
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 410138

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO TERMO ADITIVO: 04

CONTRATO Nº 06/2015
PROCESSO Nº 2014/252603

Objeto do Termo Aditivo: O presente T ermo Aditivo tem 
por objeto usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas 
Cláusulas Décima Primeira e Décima Segunda, que tratam, 
respectivamente, do valor e da vigência do contrato, de acordo 
com o art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 27/02/2019
Vigência: 27/02/2019 a 27/08/2019
Orçamento:
Recursos do Tesouro:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8226 PI 2120008226C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8224 PI 2120008224C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8206 PI 2120008206C

18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8208 PI 2120008208C
18101.14.422.1422.8210 PI 2120008210C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.244.1422.6677 PI 2120006677C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor Total: R$ 430.500,00
Recursos do FEDDD:
UG: 180102
Fonte: 0120
Natureza de Despesa: 339039
PTRES: 188208
Plano Interno: 2120008208C
PTRES: 188210
Plano Interno: 2120008210C
Valor Total: R$ 50.000,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: M.C. XERFAN RECEPÇÕES – ME - (AS MULATAS) - 
CNPJ/MF nº 05.332.940/0001-00
Endereço: Rua Veiga Cabral nº 1212-A – Bairro Batista 
Campos, CEP: 66.023-620 – Belém-PA
Representantes da Empresa:
ROBERTO TAMER XERFAN - CPF/MF nº 014.806.692-53
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 410168
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 03
CONTRATO Nº 03/2017

PROCESSO Nº 2017/19672
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo aditivo 
tem por objeto alterar as CLÁUSULAS NONA, DÉCIMA e 
DÉCIMA PRIMEIRA, que tratam DO PREÇO, DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA e DA VIGÊNCIA, de acordo com o Art. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 16/02/2019
Vigência: 17/02/2019 a 17/02/2020
Orçamento:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339037
Valor: R$ 1.370.459,52.
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: IOMM PARK LTDA - CNPJ/MF nº 03.134.505/0001-
37
Endereço: Rua Magno de Araújo nº 190, Bairro: Telégrafo, 
Cidade/Estado: Belém-PA, CEP: 66.113-05
Representantes da Empresa:
JOSÉ CLOVES RODRIGUES – CPF: nº 302.378.903-72
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 410051
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 03
CONTRATO Nº 02/2017

PROCESSO Nº 2017/36167
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo aditivo tem por 
objeto alterar as CLÁUSULAS DÉCIMA SEGUNDA e VIGÉSIMA, 
que tratam DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e DA VIGÊNCIA, de 
acordo com o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 17/02/2019.
Vigência: 17/02/2019 a 17/02/2020
Orçamento:
PTRES: 184668
Plano Interno: 4200004668C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 403.416,20.
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ/MF nº 
03.506.307/0001-57
Endereço: Rio Grande do Sul na rua Machado de Assis nº 50 – 
Edifício 02, Bairro Santa Lúcia – CEP Nº 93.700.000
Representantes da Empresa:
LUCIANO RODRIGO WEIAND – CPF: nº 952.835.520-04
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 410053


